WHAT MOVES YOUR WORLD MOOG
2-Wege Einbauventil nach ISO 7368 in
Kolbenschieberbauweise (CKE)
NG16 - NG50
Anwendungsbereich
2/2-Wege-Einbauventile, auch Cartridge-Ventile genannt,
besitzen zwei Arbeitsanschlüsse A und B, die eine
hydraulische Steuerung des Arbeitsvolumenstromes

Allgemeines Zeichen Einheit Bemerkung
Benennung und Sinnbild - - 2-Wege Einbauventil, Kolbenschieberbauweise
Typenbezeichnung - - CKE
Bauart - - Einbauventil (Cartridge)
Befestigungsart - - Blockeinbau
Nenngröße NG - 16 25 32 40 50
Einbaumaße
nach ISO 7368-... - - BA-06-2-A BB-08-2-A BC-09-2-A BD-10-2-A BE-11-2-A
Einbaulage - - beliebig
Durchflußrichtung - - B  A
Betriebsdruck max. MPa 35
min. °C -20 Umgebungs-
temperaturbereich max. °C +80
- - FKM+PU: M-CKE, Mineralöl-Basis Druckflüssigkeiten Dichtungen* für
Druckflüssigkeiten - - andere Druckflüssigkeiten auf Anfrage
min. °C -10 Druckflüssigkeits-
temperaturbereich max. °C +80
FKM + PU
min. mm²/s 2,8
Viskositätsbereich
max. mm²/s 380
Betriebsviskosität - mm²/s 35
Reinheitsklasse
nach ISO-Code max.  ISO 4406 (C) Klasse 20/18/15
* PU: Polyurethan-Elastomer; FKM: Fluoroelastomer (Viton®)
C
B
A
Funktion “normal offen”
C
                       B
A
Funktion “normal geschlossen”
B B
WHAT MOVES YOUR WORLD MOOG
Kennlinien
Kennlinien
Durchflussrichtung B A; Öltemperatur: 40°C; Cartridge voll geöffnet
0
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
0 50 100 150 200 250 300 350 400
Q [L/min]
∆
p
[b
ar
]
0
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
0 200 400 600 800 1000 1200 1400 1600
Q [L/min]

(Nur bei „normal offen“)
WHAT MOVES YOUR WORLD MOOG
Typenschlüssel - Bestellbeispiel
Typenschlüssel
Bestellbeispiel
2-Wege Einbauventil in Kolbenschieberbauweise „normal offen“ Nenngröße 32 mit 8 bar
Feder.
M-CKE32D6MQ/K00;Q8;ZWD
Steuerdeckel, Zwischenplatten und Pilotventile müssen separat bestellt werden.
Bei Funktionen mit Zwischendeckel auf längere Befestigungsschrauben der
Steuerdeckel achten !
M: Dichtungs-
werkstoff FKM + PU
M: Funktion „Normal
offen“
Q: Sonderfeder 8
bar
K00: Bohrung im
Kolben verstopft
ZWD: Cartridge mit
Zwischendeckel
WHAT MOVES YOUR WORLD MOOG
Bestellnummern
Bestellnummern
Achtung: Bestellnummern mit Stopfen im Kolben
Funktion: Normal Offen; Feder: 0,5 bar/3,0 bar
Schaltsymbol Nenn-
größe Feder Typenschlüssel Bestellnummer
0,5 bar M-CKE16D6MR/K00 XCB11813-001M00 16 3,0 bar M-CKE16D6ML/K00 XCB11808-001M00
0,5 bar M-CKE25D6MR/K00 XCB11767-001M00 25 3,0 bar M-CKE25D6ML/K00 XCB11721-001M00
0,5 bar M-CKE32D6MR/K00 XCB11814-001M00 32 3,0 bar M-CKE32D6ML/K00 XCB11701-001M00
0,5 bar M-CKE40D6MR/K00 XCB11815-001M00
40 3,0 bar M-CKE40D6ML/K00 XCB11700-001M00
0,5 bar M-CKE50D6MR/K00;ZWD
(Nur mit Zwischendeckel erhältlich!) XCB11816-001M01
Z2Z1X Y
50
3,0 bar M-CKE50D6ML/K00;ZWD
(Nur mit Zwischendeckel erhältlich!) XCB11811-001M01
Funktion: Normal Offen; Feder: 8,0 bar
Schaltsymbol Nenn-
größe Feder Typenschlüssel Bestellnummer
16 8,0 bar M-CKE16D6MQ/K00;Q8;ZWD XCB11809-001M01
25 8,0 bar M-CKE25D6MQ/K00;Q8;ZWD XCB11751-001M01
32 8,0 bar M-CKE32D6MQ/K00;Q8;ZWD XCB11749-001M01
40 8,0 bar M-CKE40D6MQ/K00;Q8;ZWD XCB11750-001M01
Z2Z1X Y
 50 8,0 bar Nicht erhältlich !
Funktion: Normal Geschlossen; Feder: 0,5 bar/3,0 bar
Schaltsymbol Nenn-
größe Feder Typenschlüssel Bestellnummer
0,5 bar M-CKE16D6NR/ZWD XCB11817-000M01 16 3,0 bar M-CKE16D6NL/ZWD XCB11807-000M01
0,5 bar M-CKE25D6NR/ZWD XCB11818-000M01 25 3,0 bar M-CKE25D6NL/ZWD XCB11720-000M01
0,5 bar M-CKE32D6NR/ZWD XCB11819-000M01 32 3,0 bar M-CKE32D6NL/ZWD XCB11710-000M01
0,5 bar M-CKE40D6NR/ZWD XCB11820-000M01 40 3,0 bar M-CKE40D6NL/ZWD XCB11711-000M01
0,5 bar M-CKE50D6NR/ZWD XCB11821-000M01
Z2Z1X Y
50 3,0 bar M-CKE50D6NL/ZWD XCB11812-000M01
WHAT MOVES YOUR WORLD MOOG
Weltweite Unterstützung
Als anerkannter Marktführer auf dem Gebiet der
Antriebstechnik erfüllt Moog durch einen
umfassenden Produktservice die Erwartungen der
Kunden. Die Experten von Moog bieten
Kunden kompetente Unterstützung bei der Wahl
geeigneter Produkte und stellen sicher, dass diese
über einen langen Zeitraum verlässlich
funktionieren.
Unsere Ingenieure können Ihnen bei der
Inbetriebnahme neuer Maschinen, bei Überholung
oder Routinewartung helfen, die Maschinenleistung
zu optimieren, Stillstandszeiten zu minimieren und
somit einen reibungslosen Einsatz unserer Produkte
gewährleisten.
Im Rahmen des garantierten Moog Authentic
Repair ServiceTM werden qualitativ hochwertige
Reparaturen mit Originalersatzteilen und
entsprechend den neuesten Spezifikationen von
hoch qualifizierten Technikern durchgeführt.
Hierdurch ist gewährleistet, dass unsere Produkte
selbst nach einer Reparatur so funktionieren, als
wären sie neu.
Mit Niederlassungen in über 25 ländern bietet
Moog seinen Kunden bequemen Service vor Ort.
Unter www.moog.com/industrial/worldwide finden
Sie Ihre Moog-Niederlassung für Einsatzplanung,
Reparatur und Kundendienst.
WEITERE INFORMATIONEN FINDEN SIE UNTER
WHAT MOVES YOUR WORLD MOOG
MOOG.COM/INDUSTRIAL
Ihre Moog-Niederlassung finden Sie unter